
OPATOVSKÝ  ZPRAVODAJ 

             březen/duben 2023 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU   

 

VÝZVA! 
Z rozhodnutí zastupitelstva obce žádáme občany, aby neprodleně, nejpozději do konce března, odstranili 
nepojízdné automobily z obecních pozemků. 
 

PLACENÍ MÍSTNÍCH POPLATKŮ za odpad, psy a pronájmy obecních pozemků  
 

Termíny pro platbu v hotovosti: 17., 19., 24., a 26. 4. 2023, vždy pondělí a středa v úředních hodinách 
(7 – 12 h a 13 – 17 h). 
Preferujeme platbu na účet 1283343349/0800, tu můžete platit již nyní. Jako VS uveďte číslo popisné  
a do poznámky příjmení, před platbou si ověřte celkovou částku u p. Hromádkové (tel. 461 593 154, 
obecopatov@cmail.cz). 
 

Upozorňujeme, že poplatek za odpad byl v tomto roce navýšen a činí 700,- Kč na osobu s trvalým pobytem 
v obci, za rekreační objekt 700,- Kč, poplatek za psa zůstává 80,- Kč a za každého dalšího 100,- Kč. 
 

I nadále jsou od poplatku osvobozeni občané, kteří dovršili věku 76 let a děti do 6 let. 
 

Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 30. 4. 2023. 
 

ZMĚNA POPLATKU – PROČ? 
Obec Opatov vyhláškou 1/2022 navyšuje místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství  
(dále jen „poplatek“) na 700 Kč. 
 

Obec měla doposud ze skládky ve Třebovicích příjem, protože se skládkovalo na katastru obce Opatov.  
Tyto peníze byly použity pro občany Opatova a promítly se do ceny poplatků za odpad.  
Proto byl v naší obci dlouhodobě poplatek, oproti běžným cenám v okolních obcích a městech, poloviční. 
Od roku 2022 skončilo skládkování na katastru naší obce (skládka je z 1/3 na katastru obce Opatov a tato 
část se již naplnila, v současné době se skládkuje pouze na katastru obce Třebovice). 
Dalším důvodem k navýšení ceny poplatku je stálé zdražování skládkovného za komunální odpad  
a snižování limitu množství komunálního nevytříděného odpadu na občana v základní sazbě – cílem 
odpadové politiky ČR je působit na občany, aby odpad více třídili (plasty, sklo, papír, kovy, atd.),  
a tím se snižovalo množství netříděného komunálního odpadu ke skládkování. 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Děkujeme spoluobčanům za účast, projevenou soustrast a květinové dary při posledním rozloučení 
s panem Jaroslavem Pohankou.                                              rodina Pohankova 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

LETNÍ „příměstské“ TÁBORY v Opatově:   

Přihlašovat se můžete do konce dubna nebo do naplnění kapacity, přihlášení je závazné! 
Písemná přihláška, přesnější program a platba proběhne květnu (předem upozorníme).  
 

17. – 21. 7. PRO MLADŠÍ DĚTI – poslední volná místa 
věk: od 4 let do 9 let (jinak dle domluvy), 1500,- Kč, min. 20/max. 30 dětí, 7.30 – 15.30 h  
Tento tábor bude bavit děti, které si rády hrají a vyrábí.  
Program: trochu od všeho - les, sport, hraní venku i v centru, soutěže, deskové hry, výtvarné tvoření a účastníci  
se mohou těšit na divadélko, program u myslivců a návštěvu u koní. 

Pořádá obec Opatov pod vedením L. Párové a M. Kolomazníkové, přihlaš. na tel. 777 992 418, L. Párová 
 

17. – 21. 7. OUTDOOROVÝ TÁBOR – plně obsazeno 

mailto:obecopatov@cmail.cz


PLÁNOVANÉ AKCE NA BŘEZEN A DUBEN 
 

  8. 3.  VÝLET PRO DĚTI O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH do BRuNO family parku v Brně 

18. 3. SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY – pořádá TJ Opatov, od 20 h v KD, vstupné 150,- Kč, hraje Moka Band, 

rezervace na tel. 731 322 168 (L. Havlátová) 

24. 3. div. Jójo „Trampoty čarodějnice Čarymůry“, od 9.30 h ve volnočas. centru, vstupné 60,- Kč  

  8. 4.  VELIKONOČNÍ DISCO ve stylu 80. – 90. léta, od 20 h v kulturním domě               

Pořádá JARMOJL, hraje DJ Wie SeL, vstupné 150,- Kč. 

15. 4. MOTOKROSOVÉ ZÁVODY Nova Cup 

25. 4. ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY od 15 hodin v ZŠ 

18. 4. „KULATÝ STŮL“ k výsadbám nejen kvetoucích keřů a trvalek 

Rádi bychom veřejnost přizvali k připravovaným akcím, přijďte se podívat na projekt výsadby zeleně v obci. 
Zjistíte, co a kde bude hezčí v blízkosti vašeho bydliště, můžete se zeptat, na to, co vás v této souvislosti 
zajímá nebo přispět svým názorem do diskuze. Od 18 h na OÚ v zasedací místnosti. 

22. 4. ZÁJEZD NA MUZIKÁL, plně obsazeno 

23. 4. ZÁJEZD NA JARNÍ FLORU OLOMOUC - odjezd od OÚ v 8.30 h, dále po zastávkách, návrat 

okolo 15 h, cena dopravy: 200,- Kč (vstupné na místě).  Přihlásit se a zaplatit zájezd na OÚ do 19. 4. 

28. 4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC - pořádá obec Opatov ve spolupráci se ZŠ a MŠ, více info na plakátech 
 

„UKLIĎME SI OPATOV!“ – akce bude probíhat po celý duben 

Po roce opět výzva pro všechny, kterým není lhostejné jejich okolí – zapojte se do jarního úklidu naší obce!  
Můžete sbírat odpadky, shrabat nebo jinak jarně poklidit vaše nejbližší okolí, cestu, kudy chodíte do práce, 
na procházky, tj. okolí bydliště, veřejná prostranství, příkopy, potok, obchvat…  
Na OÚ (v úředních dnech PO + ST) si můžete vyzvednout pytle a rukavice, a potom se ozvat telefonicky: 
732 479 182 (L. Šafránek) s informací, kde jste zanechali pytle s posbíraným odpadem nebo shrabané 
kupky a pracovníci technických služeb je odvezou.  
Svozový den pro úklid bude vždy v pondělí, jen po Velikonocích to bude úterý, tj. 3., 11., 17., 24. 4.  
Budeme rádi, když nám pošlete své foto z úklidu (na obecopatov@cmail.cz nebo obecní fb).                                              
Velmi si vážíme každé snahy, která vede ke zlepšení životního prostředí v obci, děkujeme!             
 

VAJÍČKOVÝ STROM 

Pokračujeme v tradici ozdobení „vajíčkových“ stromů v parku před obecním úřadem.  
Pěkně doma ozdobte vyfouknuté vajíčko, přidejte provázek a přijďte si vajíčko pověsit na stromy a keře, 
které v týdnu před Velikonocemi budou už vajíčky „označené“. A když se u zdobení nebo domácího 
malování vajíček vyfotíte, podělte se o fotku na obecopatov@cmail.cz nebo obecní fb,  

těšíme se na vaše výtvory 😊!                                                
PROSÍME NEPOLÁMAT VĚTVIČKY A NOSIT JEN KRASLICE DOMÁCÍ VÝROBY, NE KUPOVANÁ, UMĚLÁ…  
 

OPATOVSKÁ HOSPODA – od začátku března vaříme podle nového jídelního lístku 
 

24. - 26. 3. ZVĚŘINOVÉ HODY  
14. - 16. 4. STEAKY 
Každou poslední středu v měsíci se od 15 h koná POSEZENÍ S HARMONIKOU. 
 

OBECNÍ  KNIHOVNA                                              otevírací  doba:  čtvrtek  14 – 17 h      
 

 

Potěší nás každá návštěva čtenáře, ale na konci ledna přišla v doprovodu maminky Kristýnka, která je ve 
svých 5 letech naší nejmladší čtenářkou a nedávno se do „rodiny“ návštěvníků opatovské knihovny přidala 
i naše momentálně nejstarší čtenářka s rokem narození 1938, děkujeme všem za přízeň a těšíme se na vás! 
                      Vlasta Jirušová, knihovnice 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Uzávěrka příspěvků do zpravodaje na květen/červen je 21. 4. 2023. 

mailto:obecopatov@cmail.cz
mailto:obecopatov@cmail.cz

